20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33629 Segunda-feira, 04 DE JUNHO DE 2018

matricula n° 57190990/3, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 18/06/2018 a
17/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319570
PORTARIA Nº 395/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/369975
de 28/08/2017.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos
funcionais da servidora SUELY DO SOCORRO FERREIRA DOS
SANTOS, Agente Administrativo, matricula n° 3260119/1, lotada
na Clínica Cirúrgica, referente ao 5° triênio, de 10/02/2001 a
09/02/2004(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SUELY
DO SOCORRO FERREIRA DOS SANTOS, Agente Administrativo,
matricula n° 3260119/1, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 18/06/2018 a
17/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319555
PORTARIA Nº 387/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/185136
de 03/05/2017.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos
funcionais da servidora MARIA ELZA RAMOS DE SOUSA, Auxiliar
Operacional, matricula n° 3260836/1, lotada no Setor de
Estatística referente ao 5º triênio de 25/02/1998 a 24/02/2001.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (Trinta) dias, a servidora MARIA
ELZA RAMOS DE SOUSA, Auxiliar Operacional, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
15/06/2018 a 14/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319556
PORTARIA Nº 392/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/187111
de 04/05/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais
do servidor LUIZ FLAVIO AREAS, Farmacêutico Bioquímico,
matricula n° 5352398/2, lotado na Divisão de Laboratório,
referente ao 4º triênio de 20/04/2014 a 19/04/2017.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor
LUIZ FLAVIO AREAS Farmacêutico Bioquímico, matricula n°
5352398/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA,
para ser gozada no período de 01/06/2018 a 30/06/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319567
PORTARIA Nº 388/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/151561
de 05/04/2018.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora MARDONIA ALVES CHECALIN, Fonoaudióloga,

matricula n° 57230727/2, lotada na Divisão de Fonoaudiologia
referente ao 2º triênio de 11/07/2014 a 10/07/2017.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora
MARDONIA ALVES CHECALIN Fonoaudióloga, matricula n°
57230727/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para ser gozada no período de 04/06/2018 a 03/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319557
PORTARIA Nº 394/2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/80581
de 23/02/2018.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais
do servidor MALON LIMA DE FREITAS, Técnico de Enfermagem,
matricula n° 5903366/1, lotado na Unidade de Atendimento
Imediato – UAI 2, referente ao 1º triênio de 23/11/2012 a
22/11/2015.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor
MALON LIMA DE FREITAS matricula n° 5903366/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período
de 15/04/2018 a 14/05/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319564
PORTARIA Nº 390/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/123868
de 20/03/2018.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora CAMILE DE SOUZA MOURA, Biomédico, matricula
n° 57205199/2, lotada na Divisão de Laboratório, referente ao
2º triênio de 03/08/2014 a 29/08/2017.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora
CAMILE DE SOUZA MOURA Biomédico, matricula n° 57205199/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada
no período de 04/06/2018 a 03/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319560
PORTARIA Nº 389/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/455645
de 24/10/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora ANA DA SILVA QUEIROZ, Enfermeiro, matricula n°
3256200/1, lotada no C.T.I. 1 (Clinico), referente ao 7º triênio de
03/05/1994 a 02/05/1997(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA
DA SILVA QUEIROZ, Enfermeiro, matricula n° 3256200/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada
no período de 02/06/2018 a 01/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319565
PORTARIA Nº 393/2018 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/486679
de 13/11/2017.

Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da
servidora RAQUEL SANTANA CARDOSO, Técnico de Enfermagem,
matricula n° 5087490/1, lotada na Divisão Diagnostico por
Imagem - DDI, referente ao 7º triênio de 01/06/2007 a
31/05/2010(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora RAQUEL
SANTANA CARDOSO matricula n° 5087490/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
01/06/2018 a 30/06/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de maio de 2018
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319554

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 403/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de
11/06/2018 a 10/07/2018 do servidor LUIZ CLAUDIO LOPES
CHAVES, matrícula nº 3186059/4, Cargo Médico e Diretor Geral
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2018/236788
de 25/05/2018.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR,
Médico e Diretor Clínico matrícula nº 3188663/3, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria
Geral, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319531
PORTARIA Nº 402/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO a participação no XIX Congresso Brasileiro
de Cirurgia Bariátrica Metabólica da SBCBM, no período de 06
a 09/06/2018 na Cidade de Fortaleza/CE, do servidor LUIZ
CLAUDIO LOPES CHAVES, matrícula nº 3186059/2, Cargo
Médico e Diretor Geral, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2018/236772
de 25/05/2018.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR,
Médico e Diretor Clínico matrícula nº 3188663/3, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria
Geral, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 319528

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 363/2018–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO CORDEIRO DA
CRUZ, matricula 57229751-HOL, Chefe da divisão de serviços
gerais do Hospital Ophir Loyola e, no seu impedimento o
servidor, NAREY NEWTON REIS VIEIRA, matricula 57230714/1-
HOL, Agente administrativo, lotado na divisão de serviços gerais
do Hospital Ophir Loyola para a função de fi scais do Contrato
Administrativo nº 132/2018 – HOL, fi rmado com a empresa
COMATEL – COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA, cujo objeto é a
aquisição de luminárias de emergência. Processo nº 2018/94583
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 24 de maio de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 319574